
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« 2022 г. Махачкала №

О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки
Республики Дагестан от 14.12.2021 № 05-02-721/21 «Об утверждении 

Перечня вакантных должностей педагогических работников в 
государственных (муниципальных) общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельских населенных пунктах, либо рабочих поселках, 
либо поселках городского типа, либо городах с населением до 50 тысяч 
человек на территории Республики Дагестан, при замещении которых 

предоставляются единовременные компенсационные выплаты 
педагогическим работникам в 2022-2023 учебном году»

На основании протокола заседания комиссии Министерства образования 
и науки Республики Дагестан от 17.08.2022 № 7 по вопросу рассмотрения 
заявок, поступивших от муниципальных органов управления образованием 
Республики Дагестан, об имеющихся вакансиях в общеобразовательных 
организациях для включения в программу «Земский учитель» в 2022-2023 
учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение № 2 приказа Министерства образования и 
науки Республики Дагестан от 14.12.2021 № 05-02-721/21 «Об утверждении 
Перечня вакантных должностей педагогических работников в 
государственных (муниципальных) общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельских населенных пунктах, либо рабочих поселках, 
либо поселках городского типа, либо городах с населением до 50 тысяч 
человек на территории Республики Дагестан, при замещении которых 
предоставляются единовременные компенсационные выплаты 
педагогическим работникам в 2022-2023 учебном году» следующие 
изменения:



1.1. Строку 1
1 МКОУ «Тпигская СОШ» Агульский район учитель 

математики
18

заменить на:
1 МКОУ

«Мусультемахинская
СОШ»

Левашинский 
район

учитель биологии 18

1.2. Строку 2
2 МКОУ «Герхмахинская 

СОШ»
Акушинский 
район

учитель 
английского языка

18

заменить на:
2 МБОУ «Гимназия» Карабудахкент 

ский район
учитель русского 
языка и 
литературы

18

1.3. Строку 4
4 МКОУ «Тлохская СОШ» Ботлихский 

район
учитель 
изобразительного 
искусства

18

заменить на:
4 МКОУ «Камилюхская 

СОШ»
Тляратинский 
район

учитель 
английского языка

18

1.4. Строку 5
5 МКОУ «Чанкурбенская 

СОШ»
Буйнакский 
район

учитель 
английского языка

27

заменить на:
5 ГКОУ РД «Ретлобская 

СОШ Цунтинского 
района»

ГКУ РД
«ЦОДОУ зож»

учитель русского 
языка и 
литературы

18

1.5. Строку 7
7 МБОУ «Уралинская

СОШ»
Гунибский район учитель 

английского языка
28

заменить на:
7 МБОУ «Кудалинская

СОШ им. К. М.
Эльдарова»

Гунибский район учитель 
английского языка

18

1.6. Строку 10
10 МБОУ «Дюзлярская

СОШ»
Дербентский 
район

учитель
начальных классов

18

заменить на:
10 МКОУ «СОШ № 1 им. 

Магомед-Г ерея 
Зульпукарова»

г.Южносухокумск учитель 
математики

18



1.7. Строку 19
19 МКОУ «Усугская СОШ» Курахский район учитель 

английского языка
25

заменить на:
19 МБОУ «Гимназия» Карабудахкент- 

ский район
учитель истории и 
обществознания

18

1.8. Строку 23
23 МКОУ «Аккинская

СОШ»
Табасаранский 
район

учитель 
английского языка

18

заменить на:
23 ГКОУ РД «Джурмутская

СОШ Тляратинского 
района»

ГКУ РД
«ЦОДОУ ЗОЖ»

учитель 
английского языка

18

1.9. Строку 25
25 МКОУ «Курекская

СОШ»
Табасаранский 
район

учитель 
английского языка

35

заменить на:
25 МКОУ «Ихрекская

СОШ»
Рутульский 
район

учитель истории 18

1.10. Строку 26
26 МКОУ «Кюрягская

СОШ»
Табасаранский 
район

учитель 
английского языка

18

заменить на:
26 МКОУ «Цебаринская

СОШ»
Цунтинский 
район

учитель 
математики

18

1.11. Строку 27
27 МКОУ «Тарумовская

СОШ»
Тарумовский 
район

учитель 
английского языка

18

заменить на:
27 МКОУ «Гутатлинская 

СОШ»
Цунтинский 
район

учитель 
математики, 
физики, 
информатики

18

1.12. Строку 29
29 МКОУ «Ново- 

Георгиевская СОШ»
Тарумовский 
район

учитель 
математики

18

заменить на:
29 МКОУ «Хутрахская

СОШ»
Цунтинский 
район

учитель 
математики, 
физики

18

1.13. Строку 31
31 МКОУ «Ново- 

Георгиевская СОШ»
Тарумовский 
район

учитель 
английского языка

18

заменить на:



31 МКОУ «Алакский 
лицей»

Ботлихский 
район

учитель 
математики

18

1.14. Строку 34
34 МКОУ «Кемсиюртовская

СОШ»
Хасавюртовский 
район

учитель русского 
языка и 
литературы

19

заменить на:
34 МКОУ «Гараколобская 

ООШ»
Тляратинский 
район

учитель 
английского языка

18

1.15. Строку 35
35 МКОУ «Кашкентская 

СОШ»
Хивский район учитель физики 18

заменить на:
35 МКОУ «Тагадинская 

СОШ»
Хунзахский 
район

учитель химии и 
биологии

18

1.16. Строку 47
47 ГКОУ РД «Карашинская 

СОШ Лакского района»
ГКУ РД «ЦОДОУ 
ЗОЖ»

учитель 
английского языка

34

заменить на:
47 МКОУ «Тлярошская

СОШ»
Чародинский 
район

учитель истории и 
обществознания

28

1.17. Строку 48
48 ГКОУ РД «Тельманская 

СОШ Тляратинского 
района»

ГКУ РД «ЦОДОУ
ЗОЖ»

учитель 
английского языка

27

заменить на:
48 МКОУ «Зухрабкентская

ООШ»
Сулейман- 
Стальский район

учитель русского 
языка и 
литературы

18

1.18. Строку 49
49 ГКОУ РД «Шавинская 

СОШ Цумадинского 
района»

ГКУ РД «ЦОДОУ
ЗОЖ»

учитель 
математики

18

заменить на:
49 МКОУ «Мококская СОШ

им. Хайбулаева С.З.»
Цунтинский район учитель 

математики
18

1.19. Строку 50
50 ГКОУ РД 

«Дарадамудинский лицей 
Гергебильского района»

ГКУ РД «ЦОДОУ 
ЗОЖ»

учитель 
английского языка

18

заменить на:
50 МБОУ «СОШ № 8» г. Кизилюрт учитель 

английского языка
24



2. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dagminobr.ru).

3. Управлению развития общего образования (Акаева А.Т.) обеспечить 
внесение настоящего приказа на портал «Земский учитель» и произвести 
замену вакансий на официальном сайте федеральной программы «Земский 
учитель» (zemteacher. apkpro. ru).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на временно 
исполняющего обязанности первого заместителя министра Абидова М.Х.

Министр Я. Бучаев

http://www.dagminobr.ru

